

Protokół nr XXXIV/17

**z XXXIV sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 25.08.2017 r. godz. 9⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady o godzinie 9⁰⁷ otworzył XXXIV sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 8 radnych. Listy obecności stanowią *załącznik nr 1 do protokołu*.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie wniesiono. Przewodniczący usunął z programu posiedzenia punkt 5 w związku z brakiem przedstawiciela Strzeleńskiej PS Energetyki Odnawialnej. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Przedstawienie informacji z pracy Urzędu Gminy, głos w tej sprawie zabrał Pan Wójt:

- podjęto zarządzenia wg Rejestru Zarządzeń Wójta prowadzonego w sekretariacie Urzędu Gminy,
- w sprawie rozbudowy oświetlenia na terenie naszej Gminy odbyło się spotkanie z przedstawicielami spółki Tauron o/Wałbrzych, jest to kolejne spotkanie w celu rozpoczęcia inwestycji o którą gmina zabiega od początku br.
- w siedzibie Gminy Strzelin odbyło się spotkanie w sprawie przystąpienia Gminy Ciepłowody do Klastra Energii Gminy Strzelin. W związku z brakiem możliwości przystąpienia do wskazanego klastra energii nawiązała się inicjatywa powołania klastra energii Powiatu Ząbkowickiego zrzeszająca gminy które nie miały możliwości przystąpienia do klastra energii Spółki Gminnej Strzelin.
- Gmina otrzymała dotację na wykonanie pierwszego etapu budowy placu zabaw w parku w Ciepłowodach. W chwili obecnej został rozstrzygnięty przetarg, a co za tym idzie wybrany został Wykonawca zadania.
- Gmina otrzymała dotację w wysokości 90% dofinansowania od Agencji Nieruchomości Rolnych na przebudowę drogi w Starym Henrykowie. Jest to droga w kierunku budynku wielorodzinnego, starej suszarni na terenie byłego zakładu rolnego. Obecnie kończy się etap przekazania drogi na własność gminy co umożliwi gminie podpisanie otrzymanej dotacji.
- w dniu 25 sierpnia (tj. dzisiaj) odbywa się spotkanie u Wojewody Dolnośląskiego w sprawie dotacji na modernizację dróg gminnych, w spotkaniu bierze udział przedstawiciel Urzędu Gminy Ciepłowody.
- W dalszym ciągu Gmina Ciepłowody dysponuje środkami finansowymi przeznaczonymi na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Prośba skierowania do osób będących na sesji aby informowali mieszkańców naszej gminy w tym zakresie.
- Klub Sportowy Śleza Ciepłowody z pomocą gminy otrzymał dotację na złożony wcześniej wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w zakresie modernizacji szatni sportowej II etap, Kwota dofinansowania zewnętrznego wynosi 23.900 zł, Środki własne niezbędne do wykonania inwestycji zostały pokryte z budżetu gminy

Ciepłowodowy w wysokości 15.000 zł, natomiast pozostała część finansowana jest ze środków własnych klubu,

- również jednostka OSP w Ciepłowodach z otrzymała dofinansowanie ze środków zewnętrznych na utwardzenie placu przed remizą, jest to około 40m².

- zakończyła się przebudowa drogi w Cienkowicach, inwestycja została już odebrana.

- w dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Sądu Administracyjnego we Wrocławiu w sprawie złożonego zażalenia na odrzucenie naszego wniosku w zakresie dotacji na solary, więcej w tej sprawie przedstawi Pan radca prawny Urzędu Gminy- P. Wojciech Mrozek, który reprezentuje naszą Gminę w tej sprawie. W przedmiotowej sprawie będziemy dochodzić się roszczeń od firmy która pisała wniosek dotacyjny.

- z informacji które były przekazane na wcześniejszych sesjach Rady Gminy Ciepłowodowy w sprawie otrzymywanych wezwań w sprawie wypłaty maksymalnego dodatku dla Pani Beaty Lis pełniącej funkcję Dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach. Dodatek ten nie został zabrany ówczesnej Pani Dyrektor jak również od początku kadencji nie był przyznawany w maksymalnej formie. Zgodnie z uchwałą, która jest w obrocie prawnym od kilku lat, daje możliwość przydziału dodatku od 0 do 20%. Ósmego sierpnia Wójt otrzymał wezwanie do Sądu Rejonowego, Sądu Pracy w Ząbkowicach Śląskich, w którym Pani Beata Lis pozwała Zespół Szkół Samorządowych w Ciepłowodach. Trzeciego października br. odbędzie się pierwsza sprawa. Roszczeniem w sprawie jest wypłata różnicy finansowej do maksymalnego dodatku. Wójt nie zgadza się z zarzutami stawianymi przez Panią Dyrektor. W tej sprawie wójt będzie szanował prawomocny wyrok sądu. Dziwi fakt że Pani Dyrektor zdecydowała się na takie kroki aby pozwać Zespół Szkół Samorządowych w Ciepłowodach. Wójt nie chce mówić o szczegółach bo sprawa jest przed nami, zastanawiające jest dlaczego tak się to potoczyło zwłaszcza że w sprawie ma zeznawać były Wójt Gminy Ciepłowodowy Pan Jan Bajtek.

Odbyło się spotkanie w siedzibie Urzędu Gminy Ciepłowodowy z przedstawicielami samorządów które nie mogły podpisać porozumienia w zakresie przystąpienia do klastra energii Gminy Strzelin. Powstała inicjatywa utworzenia Klastra Energii Odnawialnej Ziemi Ząbkowickiej. W przedmiocie sprawy na dzisiejszą sesję zostały przygotowane stosowne uchwały.

Ad. 4 Brak interpelacji i zapytań radnych.

Ad. 5 Brak

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Klastra Energii Odnawialnej Ziemi Ząbkowickiej.

Przewodniczący Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało przy jednym przeciwnym, po uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały wraz z wniesioną i przyjętą autopoprawką w sprawie utworzenia Klastra Energii Odnawialnej Ziemi Ząbkowickiej.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie utworzenia Klastra Energii Odnawialnej Ziemi Ząbkowickiej.

Uchwała nr 150/XXXIV/17 w sprawie utworzenia Klastra Energii Odnawialnej Ziemi Ząbkowickiej została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 8 radnych.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych.

Przewodniczący Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przejęcia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie przejęcia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych.

Uchwała nr 151/XXXIV/17 w sprawie przejęcia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 8 radnych.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody.

Przewodniczący Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody.

Uchwała nr 152/XXXIV/17 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 8 radnych.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.

Przewodniczący Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały wraz z wniesioną i przyjętą autopoprawką w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gmina na 2017 rok.

Uchwała nr 153/XXXIV/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 8 radnych.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody w rejonie ul. Kolejowej.

Przewodniczący Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody w rejonie ul. Kolejowej.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody w rejonie ul. Kolejowej.

Uchwała nr 154/XXXIV/17 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody w rejonie ul. Kolejowej została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 8 radnych.

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie miejscowości Ciepłowody.

Przewodniczący Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie miejscowości Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie miejscowości Ciepłowody.

Uchwała nr 155/XXXIV/17 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie miejscowości Ciepłowody została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 8 radnych.

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały określającej zasady udzielania i rozmiar zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w Zespole Szkół Samorządowych w Ciepłowodach oraz ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów.

Przewodniczący Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały określającej zasady udzielania i rozmiar zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w Zespole Szkół Samorządowych w Ciepłowodach oraz ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie zmiany uchwały określającej zasady udzielania i rozmiar zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w Zespole Szkół Samorządowych w Ciepłowodach oraz ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów.

Uchwała nr 156/XXXIV/17 w sprawie zmiany uchwały określającej zasady udzielania i rozmiar zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w Zespole Szkół Samorządowych w Ciepłowodach oraz ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 8 radnych.

Ad. 13 Przedstawienie informacji dotyczącej liczby uczniów oraz przygotowania placówki oświatowej na rok szkolny 2017/2018

W tej sprawie głos zabrał Wójt informując, że od 1 września 2017 r. nastąpi przekształcenie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Zespół Szkolno Przedszkolny, dodatkowo Pan Wójt podał informację o dowozach uczniów do szkoły przez nowego przewoźnika.

Ad. 14 Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 r.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu w tej sprawie Panią Kierownik Urszulę Adamczyk.

Współpraca, mająca charakter finansowy i pozafinansowy, powinna odbywać się w oparciu o sześć podstawowych zasad – pomocniczość, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

Do 31 maja następnego roku sprawozdanie z realizacji programu współpracy przekładane jest organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego i publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

Rada Gminy Ciepłowody uchwałą Nr 62/XII/15 z dnia 25 listopada 2015 r. przyjęła program współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i wolontariacie na 2016 r. Program sprzyja kontynuowaniu i rozwijaniu partnerskiej współpracy pomiędzy gminą a organizacjami i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, rozwojowi tych organizacji oraz stwarza mieszkańcom Gminy szansę poszerzenia aktywności społecznej, a także umożliwia zlecanie, powierzanie zadań publicznych na rzecz organizacji pozarządowych.

Projekt programu został poddany konsultacjom społecznym w okresie od 29 października do 13 listopada 2015 roku.

Zgodnie z uchwalonym programem na 2016 roku przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami pożytku publicznego była realizacja zadań publicznych z zakresu:

- 1) Nauki, edukacji, oświaty i wychowania.
- 2) Upowszechnienia kultury fizycznej i sportu.
- 3) Profilaktyki i przeciwdziałaniu patologiom społecznym.
- 4) Ochrony i promocji zdrowia.
- 5) Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.
- 6) Krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży.
- 7) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji.
- 8) Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.
- 9) Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami.

- 10) Wspieranie działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo, informacyjnie i finansowo organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

W budżecie Gminy Ciepłowody na 2016 rok zaplanowano dotację celową dla organizacji pozarządowych w kwocie 34.800,00 zł na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych stowarzyszeniom.

Z wyszczególnionych powyżej zadań w programie w formie otwartych konkursów ofert zrealizowano zadania z zakresu:

1. Nauki, edukacji, oświaty i wychowania – w kwocie 6.000,00 zł
2. Upowszechnienia kultury fizycznej i sportu – w kwocie 28.800,00 zł

Ad. 1 Wójt Gminy ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację w 2016 r. zadania pn. „Dowóz dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy Ciepłowody do Ośrodka Rewalidacyjnego – Wychowawczego i Niepublicznej Szkoły Przystosowanej do Pracy w Mikoszowie 27, Gmina Strzelin, powiat strzeliński” w formie wspierania wykonania zadania.

Do konkursu przystąpiła jedna organizacja, tj. Stowarzyszenie Św. Celestyna z siedzibą w Mikoszowie 27, 57-100 Strzelin, która w dniu 28.12.2015 r. złożyła ofertę, tj: w terminie określonym w ogłoszeniu o konkursie na realizację w/w zadania.

Wójt Gminy Ciepłowody powołał Komisję Konkursową do wyboru najkorzystniejszej oferty w otwartym konkursie ofert. Z przedłożonego protokołu z posiedzenia Komisji Konkursowej oceniającej złożenie ofert wynikało, że oferta spełniła formalne wymagania, które zostały określone w ogłoszeniu o naborze.

W dniu 30 grudnia 2015 r. została zawarta umowa pomiędzy Gminą Ciepłowody a Stowarzyszeniem Św. Celestyna. W określonych terminach Stowarzyszenie złożyło sprawozdania z wykonywania powierzonych zadań.

Ad. 2 Zarządzeniem nr 4/2016 z dnia 12 stycznia 2016 r. Wójt Gminy Ciepłowody ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Ciepłowody w 2016 r. Treść ogłoszenia była dostępna na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń.

W ustalonym terminie wpłynęła jedna oferta, tj. Ludowego Klubu Sportowego „Śleża – Ciepłowody, ul. Kolejowa 3, 57-211 Ciepłowody na realizację w/w zadań. Wójt Gminy Ciepłowody powołał Komisję Konkursową, która w dniu 04.02.2016 r. przeprowadziła analizę formalną złożonej oferty.

Na podstawie przedłożonego przez Komisję Konkursową protokołu, Wójt Gminy dokonał rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Ciepłowody przez Ludowy Klub Sportowy „Śleża - Ciepłowody” przyznając dotację w wysokości 28.800,00 zł.

Głównym zadaniem realizowanym przez LKS „Śleża Ciepłowody” było krzewienie zdrowego stylu życia, rozwijanie umiejętności sportowych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, podnoszenie stanu zdrowotności młodego pokolenia, poprzez zagospodarowanie czasu.

Współpraca pozafinansowa:

Organizacje pozarządowe zaproszone są do konsultowania aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Konsultacje takie przeprowadzone były na podstawie uchwały Nr 233/XLX/10 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 25 października 2010 r. ws. szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów akta prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

W 2016 r. w tym trybie została przeprowadzona (poza w/w) jedna konsultacja, która dotyczyła: projektu uchwały 82/XVIII/16 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 23.06.2016 r. ws. przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2016 roku. – konsultacje trwały od 4 lutego do 26 lutego 2016r.

Projekt programu zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt, Wójt Gminy Ciepłowody przekazał do zaopiniowania organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze Gminy Ciepłowody poprzez konsultacje.

Z konsultacji zostało przygotowane sprawozdanie, które zamieszczono na Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „organizacje pozarządowe”.

Ad. 15 Rozpatrzenie wniosku o przyznanie nagrody rocznej dla Dyrektora GOKiP.

Przewodniczący Rady odczytał wniosek o przyznanie nagrody rocznej dla Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Ciepłowodach, oraz oświadczenia księgowej jako załączniki do wniosku.

O godz. 9:54 Przewodniczący ogłosił dziesięciminutową przerwę, by móc wraz z Radnymi podjąć decyzję o wysokości nagrody.

Po przerwie o godz. 10:04 Przewodniczący Rady zaproponował żeby była to stawka procentowa w wysokości 70% kwoty podanej we wniosku.

Żaden z Radnych nie wniósł sprzeciwu a wniosek został przyjęty jednogłośnie i złożony do Pana Wójta.

Ad. 16 brak

Ad. 17 Zapoznanie z pismami wpływającym do Rady Gminy.

Przewodniczący Rady poinformował o dwóch pismach.

- Centrum Edukacji Obywatelskiej – List Gratulacyjny
- Podziękowania dla Wójta Gminy Ciepłowody i Agencji Nieruchomości Rolnych od mieszkańców sołectwa Koźmice

Do wglądu w biurze Rady.

Ad. 18/19 Wolne wnioski i informacje. Odpowiedzi na wolne wnioski.

Głos w tej sprawie zabrał Pan Wójt Gminy Ciepłowody Łukasz Białkowski i podał informacje związane z organizacją dożynek, które miały miejsce już we wcześniejszych latach. Wójt podaje informacje w związku z pytaniami jakie występują, mieszkańców kilkakrotnie pytali Wójta o koszty całego przedsięwzięcia dożynek, co z resztą nie jest tajemnicą, są to pieniądze publiczne, ale również wpłynął do wójta wnioski w formie udzielenia informacji publicznej od poprzedniego Wójta Gminy Ciepłowody Pana Jana Bajtka. Wójt Gminy Ciepłowody Łukasz Białkowski chce te informacje przekazać, chce się nimi pochwalić bo organizacja dożynek na jak tak małą gminę jest na wysokim szczeblu, są one bardzo dobrze zorganizowane. Wójt nie wyobraża sobie żeby ktoś chciał kwestionować organizację dożynek w gminie typowo rolniczej, zwłaszcza za tak niskie środki które za tym idą, a impreza po dwóch latach przyjęła nawet charakter promocyjny gminy. Wójt słyszy od mieszkańców, że ich znajomi chcą przejechać po 200 lub 300 km po to by na

nich być. Wójt myśli, że jest to warte każdych środków zwłaszcza że jest to jedyna impreza na taką skalę w naszej gminie. Żeby nie mówić o szczegółach Wójt Gminy Ciepłowody Łukasz Białkowski porównał rozpoczęcie jego kadencji do roku poprzedniego, poprzedniego Wójta.

W 2015 roku ogółem za wszystko zapłaciliśmy 31.895,96 zł a w 2014 roku poprzedni wójt zapłacił za organizację dożynek ogółem 18.432,35 zł. Wójt Gminy Ciepłowody Łukasz Białkowski zaznaczył że jest różnica 13.463,61 zł. Wójt nie chce porównywać organizacji dożynek gdyż na dożynki wcześniej przychodziło 10 osób do nas przychodzi 100 osób. Wydawane środki są praktycznie na ten sam cel do których odniesie się Pani Dyrektor GOKiP gdyż jest zaangażowana w organizację dożynek. Różnica finansowa wynika m. in. z wielkości namiotu, oświetlenia scenicznego, nagłośnienia zgodnie z wymogami zespołów itd. Porównując wydatki do ofert które posiada urząd, oferta za sam namiot tej samej wielkości jest to koszt 40 tys. zł. Wójt poprosił o porównanie kwot zwłaszcza że za całe dożynki ponosimy tak małe koszty.

Wójt poinformował że na dożynki zarobił na samochodzie służbowym. Wójt zaznaczył że samochód służbowy używa sporadycznie i tylko do celów służbowych. Koszt przykładowo w zeszłym roku poniesiony na paliwo związane z wyjazdami wszystkimi bo w dużej mierze korzystają pracownicy urzędu. Łączny koszt wydatkowany na przejazdy wyniósł w 2015 roku 4.311,69 zł, dla porównania wydatków poniesionych za poprzedniego wójta jest to koszt 9.009,54 zł. Środki te zostały w budżecie na inne wydatki.

Wójt nie chce zadawać niepotrzebnej pracy dla pracowników dlatego można przeliczyć inne rzeczy. Byłby to ogromny nakład pracy dla pracowników, dlatego nie chcemy tego robić.

Wójt zaznacza że koszt w 2014 roku został pomniejszony o kwotę 385,88 zł rocznie, jest to koszt zwrotu przejazdów za poprzedniego wójta, czyli zwrot za używanie samochodu do celów prywatnych.

Informacja zostanie udzielona w formie pisemnej poprzedniemu wójtowi, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Wójt odniósł się do sytuacji jaka ma miejsce z odwołaniem Pani Beaty Lis z funkcji Dyrektora placówki, zwłaszcza chaos który został napiętnowany w taki sposób przez komentatorów na portalach internetowych, jest uwłaczający. W tych komentarzach obrażają się dosłownie wszyscy, nie mówiąc o osobie wójta. Chcę zaapelować do tych osób że mogą zgadzać się z moją decyzją lub nie. Argumentować powinni z wcześniej uzyskaną wiedzą, gdyż do dnia dzisiejszego nikt o to mnie nie pytał. Nie może być tak że będzie to prowadziło do konfliktu na taką skalę. Wójt przeglądał komentarze pod względem nr IP. Właściciel jednego IP dodał ok 30 komentarzy pod różnymi nickami. Jeśli znajduję się tam kilka takich osób to komentarze będą wyglądały jak wyglądają. Doprowadzi to do skłócenia mieszkańców i utraty dobrego imienia całej wspólnoty jak i placówki szkolnej która miała być rzekomo broniona. W sieci też pojawiają się komentarze negatywne o nauczycielach którzy sobie na to nie zapracowali.

Komentarze te zostaną zgłoszone do prokuratury w celu pociągnięcia do odpowiedzialności osób które je pisały. Wójt poinformował, że przykre jest angażowanie w to mieszkańców. Zbierane podpisy na listach w części trafiły do wójta z przeprosinami zamiast do osób które miały w tym swój cel, choć wójt o to nie prosił. Wójt informuje, że skoro tak się stało osoby te przemyślały sprawę.

Wójt poinformował, że nie chce rozmawiać o podstawie działalności Komitetu Obywatelskiego na Rzecz Szkoły czy to obrony Pani Beaty Lis, dla którego były

zbierane podpisy wśród mieszkańców, ale o posługiwaniu się przez ten komitet dokumentami które są w posiadaniu urzędu, gdyż jest na nich widoczna adnotacja urzędu oraz adnotacje wójta a za pośrednictwem jednej z osób działających w komitecie została udostępniona na portalach internetowych. Niepokojące jest to dlatego, że te dokumenty zostały udostępnione tylko jednej osobie na podstawie dostępu do informacji publicznej. Osobą której udostępniono dokumenty był poprzedni Wójt Gminy Ciepłowody Pan Jan Bajtek. Dokumenty są w posiadaniu urzędu i poprzedniego wójta, nie wiadomo jak trafiły do osób z komitetu, które udostępniły je na portalach internetowych. Wójt nie wierzy aby zostały udostępnione z urzędu bez jego wiedzy.

Pan Wójt wypowiedział się również w sprawie odwołania P. Beaty Lis z funkcji dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych, tym samym oznajmił, że na ten czas funkcję tą sprawować będzie wicedyrektor P. Barbara Kopij.

W następnej kolejności głos zabrała Radna Powiatu Ząbkowickiego, P.Teresa Markowska:

- na terenie naszej Gminy jest 11 dróg popowodziowych
Radna skomentowała całą sytuację, dotyczącą odwołania Pani Dyrektor „ Wszystkim się oberwało! Tylko dlaczego mnie?!”
„Nie życzę sobie czegoś takiego, jest mi przykro”
„Rozważam podanie sprawy do sądu”

Przewodniczący Rady wypowiedział się na ten temat:

„Nie czytałem tego, ale jeżeli pojawi się taka potrzeba to przeczytam i jeżeli pojawi się coś niestosownego na mój temat, również podam sprawę do sądu.”
oraz „ mam nadzieje że cała ta sytuacja nie odbije się negatywnie na naszych dzieciach , napewno będę to monitorował ”

Następnie Przewodniczący poinformował Radną Powiatową P. Teresę Markowską, że w wyniku ostatnich nawałnic osunęła się ziemia na mostku w miejscowości Stary Henryków w kierunku Henrykowa.

Pismo w tej sprawie zostało już wysłane do ZDP.

Radna Powiatowa poinformowała, że zajmie się tym.

Sołtys wsi Jakubów serdecznie podziękował P. Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia za profesjonalne udzielenie pomocy teściowej.

Kierownik GOZ P.B. Kołkowska-Zawada – „Taka jest nasza praca, oczywiście przekaze personelowi podziękowania”

Sołtys E. Jaroszuk – prośba o doglądanie tabliczek Szlaku Legend, ponieważ niektóre z nich są połamane, albo po prostu ich nie ma.

P. Wójt poprosił P. Edytę Zielonkę – Dyrektor GOKiP o przegląd tabliczek.

Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich na Dożynki Gminne.

Ad.20 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XXXIV sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 10³⁵.

Protokołował

Daria Cichowska


Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski